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Emri Mbiemri: Kujtim Jashar Xhani 

Adresa:  Rr. Panorama Nd. 10, H. 24 Ap.30 Tiranë 

Datëlindja:  29.08.1955 Vendlindja: Tiranë 

Gjendja Civile: I martuar, dy fëmijë 

e-mail:   kujtim_xhani@hotmail.com 

Tel: +355693776126 

 

Shkollimi : 

1975-1979  Diplomuar në Universitetin Kim Ir Sen në Fakultetin e Gjuhë 

Letërsisë, Phenian, RPD e Koresë  

Eksperienca pune: 

Shtator 2021   Dalje në Pension 

Prill 2018 -   I Ngarkuar me Punë a.i.(Shefi Misionit  Ambasada Shqiptare,  

                                                Doha – Katar. 

Korrik 2016 -  Shkurt 2018 Drejtor i Drejtorisë së Amerikës, Paqësorit, Azisë dhe Afrikës. 

Prill 2016 – Qershor 2016 Drejtoria e Evropës dhe Azisë Qendrore, Specialist.   

Prill 2011- Mars 2016: Ambasador i Republikës së Shqipërisë në Republikën Popullore 

të Kinës, njëkohësisht Ambasador jo-rezident në Republikën e 

Koresë, Republikën Socialiste të Vietnamit, Republikën 

Popullore Demokratike të Koresë, Mongoli dhe Republikën 

Popullore të Bangladeshit. 

2006 – 2011 Shef i Protokollit të Kryeministrit dhe njëkohësisht, nga Nëntor 

2008, emërohet Ambasador (jo rezident) i Shqipërisë në 

Republikën e Koresë; Republikën Socialiste të Vietnamit dhe në 

Republikën Popullore Demokratike të Koresë. 

2000 – 2006 Ambasador i Republikës së Shqipërisë në Republikën Popullore 

të Kinës, njëkohësisht Ambasador jo-rezident në Japoni; 

Republikën e Koresë, Australi; Zelandën e Re; Republikën 

Popullore Demokratike të Koresë, Mongoli; Singapor. 

Tetor ’98-Mars ’00 Drejtor i Drejtorisë Afro-Azisë në Ministrinë e Punëve të 

Jashtme. 

Nëntor ’97-Shtator’98 I Ngarkuar me punë në Ambasadën Shqiptare në Malajzi. 

Shtator ’96-Dhjeotr ’96 I Ngarkuar me punë në Ambasadën Shqiptare në Kroaci. 

Prill ’95-Gusht ’96 Sekretar i Parë në Ambasadën Shqiptare në Malajzi. 

1992 I Ngarkuar me Detyrën e Drejtorit të Protokollit në Ministrinë e 

Punëve të Jashtme. 

1989 Zv/Drejtor i Drejtorisë së Protokollit në Ministrinë e Punëve të 

Jashtme. 

Gusht ’83- 1989 Emërohet Atashe, në Ambasadën Shqiptare në Phenian të RPD 

të Koresë dhe më pas promovohet në Sekretar i Trete e Sekretar 

i Dytë, njëkohësisht i ngarkuar për marrëdhëniet ekonomiko-

tregrare. 

Maj 1983 Emërohet në Ministrinë e Punëve të Jashtme 

1980-1982 Fillon punën si doganier në Doganën e Qytetit Shkodër 

Gjuhët e huaja:  Anglisht, Koreançe  

 


